

证券代码：000533

证券简称：万 家 乐

公告编号：2018-055

广东万家乐股份有限公司 2018 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事（除陈环失联外）、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

| 未亲自出席董事姓名 | 未亲自出席董事职务 | 未亲自出席会议原因 | 被委托人姓名 |
|-----------|-----------|-----------|--------|
| 陈环 | 董事长 | 无法取得联系 | |

公司负责人黄志雄、主管会计工作负责人张伟雄及会计机构负责人（会计主管人员）梁小明声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 | |
|---------------------------|------------------|------------------|------------------|----------------|
| 总资产（元） | 3,777,573,306.49 | 4,365,844,115.92 | -13.47% | |
| 归属于上市公司股东的净资产（元） | 1,545,172,110.41 | 1,583,037,784.99 | -2.39% | |
| | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
| 营业收入（元） | 2,066,201,138.07 | -19.11% | 9,124,682,532.10 | 91.80% |
| 归属于上市公司股东的净利润（元） | -36,431,986.14 | -234.46% | -21,909,300.58 | -191.36% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） | -38,306,734.21 | -3,380.43% | -30,758,572.36 | -237.47% |
| 经营活动产生的现金流量净额（元） | -- | -- | -52,121,430.10 | 84.23% |
| 基本每股收益（元/股） | -0.0527 | -234.46% | -0.0317 | -191.35% |
| 稀释每股收益（元/股） | -0.0527 | -234.46% | -0.0317 | -191.35% |
| 加权平均净资产收益率 | -2.33% | -2.34% | -1.39% | -2.91% |

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

| 项目 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|---|---------------|----|
| 非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） | -109,744.42 | |
| 计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） | 2,042,223.62 | |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 | 3,050,503.92 | |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目 | 13,705,383.94 | |
| 减：所得税影响额 | 4,438,559.42 | |
| 少数股东权益影响额（税后） | 5,400,535.86 | |
| 合计 | 8,849,271.78 | -- |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

| 报告期末普通股股东总数 | 47,638 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） | 0 | | | |
|---------------------------------------|-------------|-----------------------|-------------|--------------|---------|----|
| 前 10 名股东持股情况 | | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 | |
| | | | | | 股份状态 | 数量 |
| 广州蕙富博衍投资合伙企业（有限合伙） | 境内非国有法人 | 17.37% | 120,000,000 | | | |
| 西藏信业达贸易有限公司 | 境内非国有法人 | 13.13% | 90,715,959 | | | |
| 张明园 | 境内自然人 | 7.89% | 54,472,109 | | | |
| 温洪标 | 境内自然人 | 3.05% | 21,042,320 | | | |
| 陕西省国际信托股份有限公司—陕国投聚宝盆 20 号证券投资集合资金信托计划 | 其他 | 2.77% | 19,123,505 | | | |
| #东莞市雁田晟盈实业投资有限公司 | 境内非国有法人 | 1.57% | 10,861,269 | | | |
| 张冬梅 | 境内自然人 | 0.91% | 6,265,600 | | | |
| 张华 | 境内自然人 | 0.90% | 6,208,200 | | | |
| 中国银行股份有限公司广东省分行 | 国有法人 | 0.86% | 5,913,600 | 5,913,600 | | |
| 朱利平 | 境内自然人 | 0.81% | 5,570,000 | | | |
| 前 10 名无限售条件股东持股情况 | | | | | | |
| 股东名称 | 持有无限售条件股份数量 | 股份种类 | | | | |
| | | 股份种类 | 数量 | | | |
| 广州蕙富博衍投资合伙企业（有限合伙） | 120,000,000 | 人民币普通股 | 120,000,000 | | | |
| 西藏信业达贸易有限公司 | 90,715,959 | 人民币普通股 | 90,715,959 | | | |
| 张明园 | 54,472,109 | 人民币普通股 | 54,472,109 | | | |
| 温洪标 | 21,042,320 | 人民币普通股 | 21,042,320 | | | |
| 陕西省国际信托股份有限公司—陕国投聚宝盆 20 号证券投资集合资金信托计划 | 19,123,505 | 人民币普通股 | 19,123,505 | | | |
| #东莞市雁田晟盈实业投资有限公司 | 10,861,269 | 人民币普通股 | 10,861,269 | | | |
| 张冬梅 | 6,265,600 | 人民币普通股 | 6,265,600 | | | |

| | | | |
|-----------------------------|--------------------------|--------|-----------|
| 张华 | 6,208,200 | 人民币普通股 | 6,208,200 |
| 朱利平 | 5,570,000 | 人民币普通股 | 5,570,000 |
| 邹洪涛 | 2,808,000 | 人民币普通股 | 2,808,000 |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | 未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。 | | |
| 前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有） | 不适用 | | |

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

单位：万元

| 报表科目 | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减金额 | 增减幅度% | 增减变动的主要影响因素 |
|---------------|--------------|--------------|-------------|--------------|---|
| 资产负债表 | | | | | |
| 存货 | 37,204.48 | 53,346.57 | -16,142.09 | -30.26% | 主要是库存商品减少 |
| 衍生金融资产 | 3,178.99 | 8,757.76 | -5,578.77 | -63.70% | 子公司浙江翰鼎套期业务相关的金融资产余额减少 |
| 其他流动资产 | 9,630.53 | 6,780.36 | 2,850.17 | 42.04% | 主要是银行理财产品投资余额增加 |
| 递延所得税资产 | 7,498.09 | 10,807.28 | -3,309.19 | -30.62% | 孙公司顺特设备已取得高新技术企业资格, 预计可享受企业所得税优惠税率, 对递延所得税资产按转回时适用的企业所得税税率进行调整, 调整金额约为3,100万元 |
| 应付票据 | 268.63 | 39,867.21 | -39,598.57 | -99.33% | 子公司浙江翰鼎兑付大量应付票据 |
| 预收账款 | 26,704.74 | 16,536.77 | 10,167.97 | 61.49% | 预收货款增加 |
| 其他应付款 | 25,416.87 | 38,670.72 | -13,253.85 | -34.27% | 主要是应付往来款减少 |
| 应付股利 | 966.86 | 123.96 | 842.91 | 679.99% | 孙公司顺特设备应付少数股东股利 |
| 利润表 | 本期累计数 | 去年同期数 | 增减金额 | 增减幅度% | |
| 营业收入 | 912,468.25 | 475,732.44 | 436,735.82 | 91.80% | 主要是子公司浙江翰鼎大宗商品交易业务收入增加 |
| 营业成本 | 889,031.20 | 439,202.80 | 449,828.40 | 102.42% | 主要是子公司浙江翰鼎大宗商品交易业务收入增加, 成本相应增加 |
| 财务费用 | 6,029.95 | 1,071.73 | 4,958.22 | 462.64% | 主要是利息费用同比增加 |
| 公允价值变动净收益 | 74.78 | 186.76 | -111.98 | -59.96% | 衍生金融资产公允价值的变动收益同比减少 |
| 净敞口套期损益 | 13,585.62 | 0.00 | 13,585.62 | - | 被套期项目公允价值变动损益 |
| 投资收益 | 305.05 | 36.13 | 268.92 | 744.37% | 主要是处置衍生金融资产取得的投资收益增加 |
| 其他收益 | 204.22 | 3,000.36 | -2,796.13 | -93.19% | 与经营相关的政府补贴同比减少 |
| 营业外收入 | 1,510.86 | 250.75 | 1,260.12 | 502.55% | 主要是本报告期子公司浙江翰鼎将无法支付的应付款项转入 |
| 所得税费用 | 4,833.32 | 3,286.14 | 1,547.18 | 47.08% | 本报告期递延所得税费用增加 |
| 归属母公司所有者的净利润 | -2,190.93 | 2,398.09 | -4,589.02 | -191.36% | 受上述各收入、成本项目变动的共同影响 |
| 现金流量表 | | | | | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -5,212.14 | -33,042.23 | 27,830.09 | - | 主要是销售商品收到的现金净额同比增加 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | 13,521.19 | 21,324.65 | -7,803.46 | -36.59% | 主要原因是上年同期有处置子公司收到的现金净额1亿元 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -8,124.75 | -382.51 | -7,742.24 | - | 主要是偿还债务现金支出同比增加 |
| 现金及现金等价物净增加额 | 528.39 | -12,157.17 | 12,685.55 | - | 受经营、投资及筹资等活动产生现金流量净额的综合影响 |

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、关于控股子公司浙江翰晟的情况说明

2018年10月19日，公司控股子公司浙江翰晟携创实业有限公司（以下简称“浙江翰晟”）接到杭州市公安局余杭分局下发的《查封决定书》，由于杭州市公安局余杭分局在侦查金忠栲等人涉嫌非法吸收公众存款案件中发现浙江翰晟持有的部分财物、文件可用以证明犯罪嫌疑人有罪或无罪，故根据《中华人民共和国刑事诉讼法》有关规定，杭州市公安局余杭分局决定查封浙江翰晟位于浙江省杭州市下城区汇金国际大厦1幢8楼的办公场所。现场带走浙江翰晟大量相关物品、资料并对其部分电脑、文件资料、银行U盾等物品进行了查封。浙江翰晟基本存款账户（账号：581772132200015，余额：870328元）被冻结。

目前公司与董事长陈环（也是浙江翰晟董事长）无法取得联系。

办公场所及相关物品被查封后，浙江翰晟已无法正常开展经营活动，无法履行即将到期的所有购销合同。该事件尚未定性，浙江翰晟恢复经营的时间亦未确定。

公司领导层对该突发事件高度重视，立即召开了紧急会议商讨相关对策，并成立了专项处理工作小组，同时成立现场工作小组，核实相关情况，期望尽最大努力减少该事件对浙江翰晟及公司的影响。

公司已向广东证监局和地方金融办详细汇报了相关情况，也一直保持与银行沟通，并处理好与投资者的关系，认真回答投资者的询问。该事件如有最新进展情况，公司将按照相关规定及时履行信息披露义务。

2、关于银行借款的情况说明

公司于2017年8月11日从渤海银行借入1亿元贷款，并在董事会授权范围内以统借统贷的方式转借给孙公司舟山翰晟携创实业有限公司（以下简称“舟山翰晟”），约定2018年8月3日前舟山翰晟偿还本金及相应利息。截至2018年9月30日舟山翰晟只偿还借款本金伍仟万元，导致公司该笔银行借款逾期伍仟万元。公司与渤海银行协商达成重组意向，目前相关“借新还旧”手续正在办理当中。

3、关于公司为浙江翰晟支付应收账款提供流动性支持的情况说明

2018年10月29日，公司接待了蔡宇辰等十五名认购了南京金融资产交易中心有限公司挂牌发行的“南金交*宁富赚系列产品”的投资者。因该产品逾期以及浙江翰晟携创实业有限公司、舟山翰晟携创实业有限公司与国商投控股有限公司于2017年8月16日和2017年8月25日签订的共计四份《购销合同》中拖欠货款，投资者向公司进行投诉且带来律师进行交涉，并出示了北京市时代九和律师事务所受投资者委托，于2018年10月24日向浙江翰晟及公司发出的《律师函》。

经公司与相关人员了解：该产品的发行人为国商投控股有限公司，承销商为浙江基石创新资产管理有限公司；该产品共发行1.248亿元，到目前的逾期金额为2380万元。经查询，浙江基石创新资产管理有限公司的实际控制人为本公司董事长陈环。

该事件其他情况详见公司于2018年10月29日发布的《广东万家乐股份有限公司关于收到律师函及有关情况的公告》（公告编号：2018-052）。

4、关于预付款的情况说明

截至2018年9月30日，公司预付款项余额为87,176万元，其中浙江翰晟的预付款项余额是68,935万元。浙江翰晟前三大预付款项供应商分别是：国商投控股有限公司28,337万元、传化集团有限公司采购分公司21,090万元、万向资源有限公司9,704万元。这前三大预付款项账龄均在一年以内。浙江翰晟已聘请律师处理与该三家公司的买卖合同纠纷案件。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2018 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、委托理财

适用 不适用

单位：万元

| 具体类型 | 委托理财的资金来源 | 委托理财发生额 | 未到期余额 | 逾期未收回的金额 |
|--------|-----------|---------|-------|----------|
| 银行理财产品 | 自有闲置资金 | 7,000 | 7,000 | 0 |
| 合计 | | 7,000 | 7,000 | 0 |

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 不适用

七、衍生品投资情况

适用 不适用

单位：万元

| 衍生品投资操作方名称 | 关联关系 | 是否关联交易 | 衍生品投资类型 | 衍生品投资初始投资金额 | 起始日期 | 终止日期 | 期初投资金额 | 报告期内购入金额 | 报告期内售出金额 | 计提减值准备金额（如有） | 期末投资金额 | 期末投资金额占公司报告期末净资产比例 | 报告期实际损益金额 |
|--------------|------|--------|---------|-------------|-------------|-------------|----------|-----------|-----------|--------------|---------|--------------------|-----------|
| 同信久恒期货有限责任公司 | 无 | 否 | 商品期货合约 | 2,232.14 | 2018年01月02日 | 2018年09月30日 | 2,232.14 | 23,849.99 | 23,999.93 | | 2,082.2 | 0.97% | 598.19 |
| 信达期货有限公司 | 无 | 否 | 商品期货合约 | | 2018年01月02日 | 2018年09月30日 | | 18,805.76 | 18,803.69 | | 2.07 | 0.00% | 7,275.32 |
| 东方期货（香 | 无 | 否 | 商品期货合约 | 132.19 | 2018年01月02日 | 2018年09月30日 | 132.19 | 782.23 | 914.42 | | | 0.00% | 894.33 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------|---|---|--------|----------|-------------|-------------|----------|-----------|-----------|--|--------|-------|----------|
| 港)有限公司 | | | | | 日 | 日 | | | | | | | |
| 浙商期货有限公司 | 无 | 否 | 商品期货合约 | 3,715.27 | 2018年01月02日 | 2018年09月30日 | 3,715.27 | 31,714.76 | 35,424.54 | | 5.49 | 0.00% | 1,666.64 |
| 江阴华西村商品合约交易中心有限公司 | 无 | 否 | 商品期货合约 | | 2018年01月02日 | 2018年09月30日 | | 19,852.57 | 19,265.64 | | 586.93 | 0.27% | -174.3 |
| 南华期货股份有限公司 | 无 | 否 | 商品期货合约 | 1,263.32 | 2018年01月02日 | 2018年09月30日 | 1,263.32 | 7,220 | 8,483.16 | | 0.16 | 0.00% | 2,982.25 |
| 上海东证期货有限公司 | 无 | 否 | 商品期货合约 | 1,405.65 | 2018年01月02日 | 2018年09月30日 | 1,405.65 | 37,512.88 | 38,918.43 | | 0.1 | 0.00% | 694.12 |
| 宝城期货有限公司 | 无 | 否 | 商品期货合约 | 0.05 | 2018年01月02日 | 2018年09月30日 | 0.05 | | 0.05 | | | 0.00% | |
| 广西糖网食糖批发市场有限责任公司 | 无 | 否 | 商品期货合约 | | 2018年01月02日 | 2018年09月30日 | | 472.23 | 472.23 | | | 0.00% | 32.23 |
| 北京全国棉花交易市场集团有限公司 | 无 | 否 | 商品期货合约 | | 2018年01月02日 | 2018年09月30日 | | 13 | 4.6 | | 8.4 | 0.00% | -0.25 |
| 深圳市昆商易糖供应链有限公司 | 无 | 否 | 商品期货合约 | | 2018年01月02日 | 2018年09月30日 | | 630 | 543.59 | | 86.41 | 0.04% | -37.45 |
| 北京华商储备商品交 | 无 | 否 | 商品期货合约 | | 2018年01月02日 | 2018年09月30日 | | 0.2 | 0.2 | | | 0.00% | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|---|------------|--------------|---------------------|---------------------|--------------|----------------|----------------|--|--------|-------|---------------|
| 易所有 有限责任 公司 | | | | | 日 | 日 | | | | | | | |
| 华泰长 城资本 管理有 限公司 | 无 | 否 | 商品期 货合约 | | 2018年 01月02 日 | 2018年 09月30 日 | | 100 | 100 | | | 0.00% | |
| 永安期 货股份 有限公 司 | 无 | 否 | 商品期 货合约 | 9.15 | 2018年 01月02 日 | 2018年 09月30 日 | 9.15 | 606.97 | 512.7 | | 103.42 | 0.05% | -16.31 |
| 浙江浙 期实业 有限公 司 | 无 | 否 | 商品期 货合约 | | 2018年 07月01 日 | 2018年 09月30 日 | | 319.03 | 165.21 | | 153.82 | 0.07% | -29.09 |
| 国泰君 安风险 管理有 限公司 | 无 | 否 | 商品期 货合约 | | 2018年 07月01 日 | 2018年 09月30 日 | | 150 | | | 150 | 0.07% | |
| 合计 | | | | 8,757.7 7 | -- | -- | 8,757.7 7 | 142,029 .62 | 147,608 .39 | | 3,179 | 1.47% | 13,885. 68 |
| 衍生品投资资金来源 | 自有资金 | | | | | | | | | | | | |
| 涉诉情况（如适用） | 不适用 | | | | | | | | | | | | |
| 衍生品投资审批董事会公告披露日期（如有） | 2018年04月14日 | | | | | | | | | | | | |
| 衍生品投资审批股东会公告披露日期（如有） | 2018年05月08日 | | | | | | | | | | | | |
| 报告期衍生品持仓的风险分析及控制措施说明（包括但不限于市场风险、流动性风险、信用风险、操作风险、法律风险等） | <p>一、衍生品持仓的风险分析</p> <p>1、市场风险：主要表现为由各种原因引起的价格波动风险，由于非正常的价格波动造成持仓瞬间浮动亏损过大，容易造成损失。</p> <p>2、流动性风险：主要有两方面，一是资金风险，指在衍生品交易过程中由于投入金额过大，可能造成资金流动困难，甚至因为来不及补充保证金而被强制平仓带来实际损失；二是持仓风险，在非主力交割月的持仓容易产生逼仓风险。</p> <p>3、信用风险：一是现货客户违约，指在产品交付周期内，由于商品价格大幅波动，客户违约而间接或直接造成公司衍生品交易上的损失；二是期货经纪公司风险控制不当违约，从而造成公司衍生品交易上的损失。</p> <p>4、操作风险：一是内部管理制度不完善造成交易风险；二是下单员交易指令录入错误造成的风险；三是由于无法控制或不可预测的系统、网络、通讯故障等造成交易系统非正常运行，使交易指令出现延迟、中断或数据错误等问题，从而带来相应风险等。</p> <p>5、法律风险：主要是期货市场的法律法规政策如发生重大变化，可能引起市场波动或无法交易带来的风险，以及交易不规范造成的法律法规风险。</p> | | | | | | | | | | | | |

| | |
|--|--|
| | <p>二、衍生品投资的风险控制措施</p> <p>1、市场风险的规避</p> <p>所有的期货投资有严格的止损、止盈机制，各业务部门在权限范围内不受干涉，业务部门可根据自身业务情况，进行期货现货结合的建仓、平仓、交割等。风控部门每天根据现货及期货的价格测算策略的盈亏状况，进行风险提示，业务部门可实时调整持仓情况，若亏损已达止损线未进行仓位调整，则风控部门有权根据策略止损要求进行强制平仓。</p> <p>2、流动性风险的规避</p> <p>(1) 衍生品交易策略提交时各部门进行压力测试及资金需求的测算，确保极端行情发生时保证金的占用在公司能力范围之内；风控部门根据收盘后的风险率及当天市场价格波动状况进行测算，对风险率的账号进行提示并安排入金。</p> <p>(2) 减少非主力交割月的开仓及持仓，必须进行开仓的，须有相应可交割现货进行配套。</p> <p>3、信用风险的规避</p> <p>公司选择具有良好资信和业务实力的期货经纪公司作为交易平台，国内大型银行作为资金划拨通道，不存在重大的信用风险。</p> <p>公司的现货交易客户进行名单制分级管理，非名录内的企业不进行交易。对名录内企业进行动态分级管理，与不同层级的客户进行不同形式的交易方式及收付款方式，有效降低现货合同的违约风险。只对极少数国内超大型工厂客户或战略合作伙伴进行信用交易。</p> <p>4、操作风险的规避</p> <p>(1) 衍生品投资策略由业务部门提起交易方案；风控部门、总经理、总裁审批；衍生品交易部门根据业务部门的指令执行已审批策略；财务部门根据交易部门指示进行出入金操作；策略执行的过程风险控制由风控部门实施，实现了决策、操作、风控、资金出入的多方位相互独立。</p> <p>(2) 制订了严格的下单规范，下单后下单员实时与指令下达人进行核对，数据统计员每日收盘后进行交易数据的登记核实，以减少错单、漏单的情况出现。</p> <p>(3) 公司关注市场交易与银行工作时间错位情况，按账户风险率提前进行资金准备，防止极端情况的期货经纪公司强制平仓。</p> <p>(4) 选用安全可靠的交易系统进行操作，实时进行维护，并对电源、网络等进行双通道设置，防止物理故障造成的交易损失。</p> <p>5、法律风险的规避</p> <p>不定期学习与衍生品交易相关的法律法规，杜绝不合规交易，关注国家有关法律法规的更新，实时提示业务部门法律法规的更新会对衍生品交易造成的影响。</p> |
| <p>已投资衍生品报告期内市场价格或产品公允价值变动的情况，对衍生品公允价值的分析应披露具体使用的方法及相关假设与参数的设定</p> | <p>浙江翰晟已投资的衍生品本报告期内净敞口套期损益为 13586 万元，衍生品交易主要在期货交易所进行，交易品种的市场透明度大，成交活跃，流动性较强，成交价格 and 结算价能充分反映衍生品的公允价值。</p> <p>对衍生品公允价值的分析具体使用的方法及相关假设与参数的设定，是以 2018 年 9 月 28 日中国期货市场监控中心等提供的结算单上持仓合约的结算价作为衍生品的公允价值。</p> |
| <p>报告期公司衍生品的会计政策及会计核算具体原则与上一报告期相比</p> | <p>否</p> |

| | |
|--------------------------|---|
| 是否发生重大变化的说明 | |
| 独立董事对公司衍生品投资及风险控制情况的专项意见 | <p>鉴于浙江翰晟携创实业有限公司大宗贸易业务的发展，需要规避价格波动带来的风险，通过利用合理的衍生品交易工具，有利于降低经营风险，提高盈利能力。浙江翰晟的商品衍生品业务与日常经营需求紧密相关，已建立了相应的内部监控机制，符合有关法律、法规的规定。</p> <p>由于董事陈环是浙江翰晟持股 40% 的股东，故陈环对该项议案回避表决。议案的审议、表决程序符合《公司法》、《公司章程》等有关法律、法规的规定，同意浙江翰晟开展商品衍生品业务。</p> |

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

九、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

广东万家乐股份有限公司
代理董事长：黄志雄
二〇一八年十月三十日